
P r o t o k ó ł 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego  i Infrastruktury 

odbytego w dniu 13 marca 2008 roku 

 

 
Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.  

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach: 

a) zmian w budżecie  na 2008 rok, 

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu , 

c) nadania statutu sołectwom.  

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad.1)  Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał  Przewodniczący Komisji o god.10:12. 

Powitał wszystkich członków komisji, Pana wójta, panią Skarbnik . W posiedzeniu Komisji 

uczestniczyli wszyscy członkowie .Lista obecności stanowi załącznik nr1 do protokołu.  

 

Ad.2) Przewodniczący Komisji- przedstawił propozycję porządku posiedzenia komisji. 

Poinformował, że wpłynęły dwa wnioski  do Komisji  w następujących sprawach: 

  - Rady Sołeckiej wsi  Strzyżew w sprawie udzielenia pomocy finansowej na dokończenie 

budowy estrady  w kwocie 35 tys.zł. 

  - Dyrektora GOK w Sieroszewicach o dofinansowanie udziału w obozie taneczno –

rekreacyjnym Młodzieżowego Zespołu  Tańca Nowoczesnego  działającego przy GOK w 

Sieroszewicach w kwocie 6,5 tys.zł.   

Pan Anatol Piaskowski- wnioskował , aby ppkt.”c” w pkt.4  odłożyć na następne  

posiedzenie Komisji z uwagi na to , że projekt statutu sołectwa członkowie Komisji otrzymali 

dopiero przed rozpoczęciem posiedzenia Komisji. 

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że na dzisiejszym posiedzeniu zostanie rozpoczęta dyskusja na temat  

projektów statutów sołectw , a opiniowane będą na następnym posiedzeniu.  

Pan Anatol Piaskowski- z uwagi na wyjaśnienia pana wójta  wycofał swój wniosek  

Pan Przewodniczący Rady-  zaproponował ,aby  dwa wnioski omówić i rozpatrzyć przy 

zmianach w budżecie. 

Komisja przyjęła jednogłośnie  zaproponowany porządek posiedzenia komisji ze zmianami. 

 

Ad.3) Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.4) a) Pan Przewodniczący Rady -  odczytał wniosek p.dyrektora GOK w Sieroszewicach 

o dofinansowanie udziału w obozie taneczno-rekreacyjnym Młodzieżowego Zespołu Tańca 

Nowoczesnego działającego przy GOK w Sieroszewicach w kwocie 6,5 tys.zł. 

Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  na 2008 rok. Przedstawił 

jakie są podstawy zmian w budżecie , chodzi o subwencję oświatową na podwyżkę 

wynagrodzeń dla nauczycieli ( jednak kwota ta nie wystarczy) .  

Przedstawił  propozycję podziału nadwyżki budżetowej – wolnych środków za 2007 rok. 

Kwota wolnych środków za 2007 rok wynosi 747.938,05 zł.  . Propozycja podziału nadwyżki 

budżetowej stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  Wyjaśnił odnośnie  budowy chodników i 

dróg, że zaplanowane środki na ten cel zostały na podstawie kosztorysów inwestorskich . 
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Jeżeli chodzi o budowę dróg , to nasza sytuacja poprawi dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego( prawdopodobnie będzie to kwota 130 tys.zł. )  

Pan Ireneusz Rojek- poruszył sprawę związaną z naprawą mostu na rzece Prośnie   w 

Przystajni  gm. Brzeziny. Zwrócił się z prośbą , aby nasza gmina partycypowała w kosztach 

naprawy mostu , ponieważ  rolnicy z terenu naszej gminy tam jeżdżą. Zwrócił uwagę ,że nie 

zaplanowano środków na wymianę rur azbestowych  w Zamościu . Zaproponował , aby 

dokonać wymiany rur na całym odcinku wodociągu.  

Pan Jerzy Kasprzak-  poruszył sprawę dotyczącą modernizacji drogi na ul.Łąkowej w 

Rososzycy. Druga sprawa , to współfinansowanie budowy chodnika  w Rososzycy.  

Pan Wójt- udzielił wyjaśnień, że są prowadzone rozmowy ze Starostą  i w budżecie gminy na 

2008 rok  jest zaplanowane 100tys.zł. na budowę chodników, z tego 50 tys.zł. jest planowane 

na Masanów , a 50 tys.zł. pozostaje w rezerwie. Można myśleć o nowych zadaniach  takich 

jak: 

  - budowa chodnika w Rososzycy – Sieroszewice , 

 -  budowa drogi Sieroszewice- Bilczew.  

Poinformował członków komisji ,że wszystko zależy  od tego jak zostaną rozstrzygnięte 

przetargi w Powiecie.  

Pan  Arkadiusz Wojtczak-  „ radny powiatowy pan Marek Michalczak mówił o budowie 

drogi Rososzyca – Skalmierzyce”. 

Pan Jerzy Kasprzak-  zwrócił uwagę ,że na zebraniu wiejskim było powiedziane ,że będą 

budowane drogi , które  będą należeć do obwodnicy ( tak mówił radny powiatowy).  

Pan Wójt-  Będą robione drogi , które będą należeć do obwodnicy , a droga Rososzycya –

Skalmierzyce  łączy się z drogą krajową . 

Pan Paweł Siwak –poruszył sprawę  naprawy krawężnika na zakręcie Rososzyca-

Sieroszewice  oraz sprawę remontu i modernizacji oświetlenia ulicznego. Zwrócił się z 

pytaniem do kogo zgłaszać sprawy awarii lamp  i w jakich godzinach  oraz, kto jest 

odpowiedzialny za tę kwestię? 

Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień że, tymi sprawami zajmuje się Pan Kucharski, natomiast 

odnośnie terminu spółka zobowiązana jest naprawić w ciągu 7 dni. „Jeżeli linia energetyczna  

jest stara, to są awarie. Tam gdzie linie energetyczne zostały zmodernizowane, to nie ma 

awarii”. Stwierdził, ze nie ma wpływu na Energetykę. 

.Pan Siwak-przypomniał, że  2 lata temu zgłosił naprawę oświetlenia na „Parcelach” i do tej 

pory nic nie zostało zrobione.  

Pan Wójt- wyjaśnił, że obecnie jest prowadzona modernizacja oświetlenia w Psarach, 

Biernacicach oraz w Zamościu. 

Pan Henryk Jędroszka- poinformował, że podobne miejsce miała sytuacja w Strzyżewie na 

ulicy Małolepszej.  

Pan Wójt- wyjaśnił, że Urząd Gminy wystąpi z pismem do Energetyki. 

Jerzy Kasprzak- nawiązał do wypowiedzi Pana Siwaka w sprawie zgłaszania awarii lamp, 

informując, że awarie są zgłaszane przez mieszkańców do sołtysa danej wsi. 

Zgłosił zastrzeżenie dotyczące sposobu dokonywania napraw, a mianowicie tego, że osoba 

usuwająca awarię powinna zgłosić się do sołtysa i uzyskać od niego potwierdzenie.  

Zadał pytanie odnośnie dofinansowania Zarządu Szkolnego Związku Sportowego.? 

Pan Wójt- udzielił odpowiedzi że środki zostaną przekazane z funduszy zaplanowanych na 

sport szkolny z przeznaczeniem na organizowane turnieje piłki nożnej oraz spartakiady. 

Pan Arkadiusz Wojtczak- zadał pytanie  odnośnie kosztu modernizacji stadionu (morawy ) 

w Sieroszewicach.?  

Pan Wójt- poinformował o możliwości skorzystania z dofinansowania z programu „Boisko w 

każdej gminie” Jest to pełno-wymiarowe boisko o powierzchni 60 m
2
 z odpowiednim 

oświetleniem. 
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Pan  Arkadiusz Wojtczak- zapytał, czy  znajdą się środki w budżecie na przyjęcie 

sportowców z Czech?  

Pan Wójt- wyjaśnił,  że można przeznaczyć środki uchwalone w budżecie na promocję 

gminy. „Koszty współpracy z Czechami nie są duże i w związku z tym należałoby  

podtrzymać te kontakty. Decyzje w tej sprawie musi podjąć Rada”. 

Pan Wojtysiak Tadeusz- Zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta odnośnie możliwości 

załatwienia dwóch wniosków w sprawie przyznania środków finansowych. 

Pan Wójt- udzielił odpowiedzi, że w Strzyżewie nie ma pozwolenia na budowę estrady. 

Poinformował, że  w Rososzycy estrada została wykonana ze środków sołectwa, nie było 

dofinansowania z budżetu gminy. 

Pan Henryk Jędroszka- poinformował członków Komisji, że budowa estrady w Strzyżewie 

jest na ukończeniu i Rada Sołecka wsi Strzyżew zwraca się z prośbą do Rady Gminy o pomoc 

finansową w kwocie 35 tyś. na dokończenie budowy estrady. 

Pan Wójt- wyraził swoją opinię odnośnie udzielenia pomocy finansowej w zakresie udziału 

w obozie taneczno-rekreacyjnym Młodzieżowego Zespołu Tańca Nowoczesnego  

działającego przy GOK w Sieroszewicach w kwocie 6,5 tys.zł.  , jednak  sprawy te powinny 

być przedstawione do projektu budżetu , a nie dopiero po uchwaleniu budżetu 

.  

Pan Kazimierz Kowalski-  wystapił z wnioskiem , aby z kwoty  nadwyżki budżetowej 

przeznaczyć środki na budowę chodnika w Sieroszewicach  do SKR. 

Pan Wójt- odnośnie planowania środków na inwestycje w zakresie budowy chodników, 

należałoby poczekać do kwietniowej sesji. Zarząd w Powiecie podjął decyzje w tej sprawie, a 

Gmina nasza nie otrzymała jeszcze informacji w tym zakresie. 

Pan Paweł Siwak- stwierdził, że ma swoje zdanie na temat  budowania estrad we wszystkich 

miejscowościach na terenie gminy jest inne rozwiązanie tego problemu, a mianowicie można 

zamówić skręcaną estradę  na  poszczególne imprezy, ale skoro taka jest wola Rady.  

Pan Jerzy Kasprzak- poparł wniosek Pana dyrektora GOK-u w kwocie 6,5 tyś zł. 

Pan Anatol Piaskowski- dodał, że oprócz dofinansowania z budżetu będzie prywatny wkład 

uczestników w obozie  taneczno –rekreacyjnym Młodzieżowego Zespołu  Tańca 

Nowoczesnego. Zwrócił się do członków komisji, aby  pominąć własne animozje do 

dyrektora i załatwić ten wniosek pozytywnie. 

Pan Paweł Siwak- poinformował członków Komisji, że w Ostrowie Wielkopolskim został 

dokonany 4 podział grantów. Na ten cel są przeznaczone specjalne fundusze, i w kosztach 

partycypują Miasto Ostrów Wielkopolski, Gmina Ostrów Wielkopolski, Gmina i Miasto 

Odalanów  ( kwota 360 tyś ). Jest powołana specjalna kapituła która dokonuje podziału 

środków.  

Pan Wójt- poinformował, że można ogłaszać konkurs na zadania  kulturalne. Do tej pory 

ogłaszane były tylko konkursy na zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i 

sportu. Istnieje możliwość wyodrębnienia funduszy na dofinansowanie działalności 

kulturalnej, jednak GOK w swoim programie na 2008 rok nie zaproponował nic nowego. 

Przyszłym roku można stworzyć  fundusz  na taki cel. Udzielił wyjaśnień odnośnie 

proponowanej kwoty 30 tyś zł z podziału nadwyżki budżetowej na zakup wyposażenia do 

Izby Pamięci w Ołoboku. Muszą zostać zakupione odpowiednie gabloty, stare eksponaty 

instrumentów muzycznych. Stwierdził, że proponowana kwota 30 tyś. zł nie wystarczy na ten 

cel, a wieś nie przeznaczy własnych środków.  

 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie propozycję podziału nadwyżki budżetowej- wolnych 

środków za 2007 rok w kwocie 747 938,05zł . zgodnie z załącznikiem numer 2  do protokołu. 
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Za przyjęciem propozycji podziału nadwyżki głosowało 8 członków komisji i 2 wstrzymało 

się od głosu. 

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek Rady Sołeckiej wsi Strzyżew w 

sprawie przyznania pomocy finansowej w kwocie 35 tyś zł. na dokończenie budowy estrady. 

Wniosek w powyższej sprawie komisja przyjęła jednogłośnie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek dyrektora GOK o dofinansowanie w kwocie 

6,5 tyś zł. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 7 członków Komisji a 2  wstrzymało się. 

Pan Arkadiusz Wojtczak- wnioskował, aby pozostałą kwotę 3,580 zł z nadwyżki 

budżetowej przeznaczyć na współpracę w dziedzinie sportu z Czechami. 

Komisja przyjęła jednogłośnie wniosek w powyższej sprawie. 

Pan Kasprzak Jerzy- zwrócił się z pytaniem, czy w budżecie gminy na 2008 rok zostały 

zaplanowane środki na współpracę z gminami zaprzyjaźnionymi z zagranicy. 

Pan Wójt- wyjaśnił że nie było. 

 

b) Pan Wójt- omówił projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowych Powiatowi 

Ostrowskiemu. Wyjaśnił, że chodzi o budowę chodnika z odwodnieniem w miejscowości 

Masanów na odcinku o długości ok. 300m. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie i jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie. 

 

c) Pan Wójt- „ z uwagi na to, że statuty sołectw przekazaliśmy dzisiaj przed posiedzeniem 

komisji projekt uchwały nie zostanie zaopiniowany przez komisję”. Zwrócił uwagę na kilka 

ważniejszych zapisów zawartych w projekcie uchwały, a mianowicie odnośnie zasad 

korzystania z mienia ( rozdział V § 31i 32 ). Zacytował art. 48 oraz art. 35 tejże ustawy, który 

mówi co powinien zawierać statut sołectwa. Przytoczył zapis  art.18  ust.2  pkt 7 z ustawy o 

samorządzie gminnym , który mówi ,że : „ Do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

ustalenie zakresu działania jednostek pomocniczych , zasad  przekazywania im składników 

mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na realizację zadań 

przez te jednostki .”  Wyjaśnił ,że są dwie możliwości załatwienia tej sprawy , albo  zostanie 

zawarte w statucie z jakiego mienia będzie korzystać sołectwo , albo odrebną uchwałą zostaną 

określone zasady  przekazywania jednostką pomocniczym Gminy Sieroszewice składników 

mienia komunalnego do korzystania. 

Pan Anatol Piaskowski- zadał pytanie czy salą wiejską może zarządzać OSP? 

Pan Wójt- wyjaśnił, że może pod warunkiem ,że wieś przekaże salę w zarząd OSP. 

„Ważna jest gospodarka finansowa sołectwa, do tej pory odbywa się w ten sposób, że 

sołectwo prowadzi gospodarkę finansową i zarządza tymi środkami poza budżetem gminy, 

ale gmina sprawuje nadzór. W projekcie nowego statutu jest zapis w rozdziale, 6 że: 

„Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy oraz, że środki 

finansowe sołectwa mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację zadań własnych gminy, 

w tym między innymi na: 

- utrzymanie mienia komunalnego przekazanego w zarząd sołectwu, 

- utrzymanie lokali będących w dyspozycji sołectwa 

- zaspokajanie miejscowych potrzeb kulturalno-oświatowych i sportowych, 

- działalność organów sołectwa, 

- utrzymanie porządku i estetyki na terenie sołectwa. 

Omówił rozdział 7 dotyczący zakresu i formy kontroli oraz nadzoru Rady Gminy i Wójta nad 

działalnością sołectwa. Zwrócił się do członków komisji, aby zapoznali się z treścią statutu i 

dokonali wyboru odpowiednich wariantów do kolejnego posiedzenia komisji. 

Pan Ireneusz Rojek- zadał pytanie, kto będzie zarządzał budżetami sołeckimi? 
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Pan Wójt- wyjaśnił, że grunty będą w zarządzie przez gminę a co do korzystania, to nie 

wszyscy sołtysi  korzystają z tych gruntów. Grunty były przyznawane w dawniejszym okresie 

kiedy sołtysi nie otrzymywali diet i były w pewnym stopniu rekompensatą. 

Pan Paweł Siwak- zapytał kto jest właścicielem gruntu „ Strzelnicy” w Sieroszewicach? 

Pan Wójt- odpowiedział, że grunty te stanowią mienie gminne. 

Pan Paweł Siwak- zwrócił uwagę, że boisko powinno być przekazane jakiemuś 

gospodarzowi, który dbałby o stan jego utrzymania. 

Na stadionie ma być dokonana wymiana płyty boiska w związku z tym będzie potrzeba 

skorzystania z drugiego boiska. 

Pan Jerzy Kasprzak- przypomniał, że Rada Gminy uchwaliła środki w  budżecie gminy na 

dofinansowanie komunikacji publicznymi środkami transportu, zwrócił uwagę, że przystanki 

autobusowe są w fatalnym stanie. Zwrócił uwagę ,że w projekcie „Statutu” jest zapisane  

utrzymanie porządku i estetyki na terenie sołectwa.  

 

Ad.5) 

 Pan Paweł Siwak-  zapytał, czy  Gminny Zakład Komunalny zakupił  kosiarkę ? 

Zwrócił uwagę ,że  powinien być dokonany przegląd aleii  zabytkowej w Sieroszewicach i 

powinny zostać wycięte wszystkie suche gałęzie . 

Pan Wójt-  poinformował ,że kosiarkę kupił Powiat. 

Pan Ireneusz Rojek -  poruszył  sprawę usunięcia suchych drzew , które znajdują się w 

Raduchowie 

Pan Kazimierz Kowalski- poruszył problem  dotyczący  systematycznego nawożenia śmieci  

na ul. Kasztanową w Sieroszewicach.  

Pan Wójt- poinformował że na składowisku w Psarach  musiałaby zostać zainstalowana linia 

do segregacji odpadów. Jeżeli będzie zgoda miasta Ostrów i Koźmin to składowisko może 

być eksploatowane, a jeżeli nie będzie zgody to po 2012 roku będzie musiało być zamknięte. 

Rada Gminy musiałaby podjąć decyzję na jakim poziomie chce dofinansowywać utrzymanie 

składowiska. Do tej pory z zawartej umowy wynika, że Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce 

finansują w 70% a nasza gmina w 30%. 

Pan Jerzy Kasprzak- poruszył problem wymiany eternitu. 

Pan Wójt- wyjaśnił, że jest plan wybudowania spalarni eternitu w Krotoszynie, wówczas 

zmniejszyłyby się koszty mieszkańców związane z dowozem eternitu.  

Odnośnie odpadów stwierdził, ze regulacje prawne są dobre ale jest zła praktyka. Stwierdził, 

że  do tych spraw Rada będzie  wracać i podejmie decyzję. Poinformował, że koszt 

wybudowania nowej kwatery na składowisku odpadów w Psarach będzie wysoki”  

Pan Paweł Siwak- zwrócił uwagę, że w Rososzycy została zrobiona kanalizacja i do tej pory 

nie podłączyło się 50 gospodarstw oraz nie ma sposobu aby zmusić tych mieszkańców,aby się 

podłączyli. Spośród tych właścicieli gospodarstw, którzy się podłączyli- jeden zrezygnował. 

Pan Wójt – udzielił wyjaśnień, że w Rososzycy podłączyło się 200 gospodarstw.  

Ad 6) 

Uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia, przewodniczący komisji o godzinie 12.26 

dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Rolnictwa Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury. 

 

Protokółowała                                                                                       Przewodniczący komisji 

 

Joanna Glapiak                                                                                        Tadeusz Wojtysiak 

 

 

 


